Протокол № 15

заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и проектировщиков»

ГАП СРО

Москва 9 июня 2025 г.

Присутствовали:

Председатель Правления: Воронцов А.Р.

Члены Правления: Куренной Г.М., Андреев П.Ю., Маргулец А.В.,

Керер С.В., Набокова Т.Б.- кворум для принятия решения имеется.

Исполнительный директор: Мигачева И.М.

Приглашенные: Павленко М.С.

Повестка дня

- 1. О добровольном прекращении членства в ГАП СРО Общества с ограниченной ответственностью «РУСЛИДЕРИНВЕСТ» (ИНН 7726401005).
- 2. О прекращении членства в ГАП СРО

Общества с ограниченной ответственностью «ВОЗРОЖДЕНИЕ» (NHH 9717157410).

3. О продлении Приостановки права осуществлять подготовку проектной документации для организации

индивидуальный предприниматель годжевац саша (ИНН 232013008380).

4. О прекращении членства в ГАП СРО

Общества с ограниченной ответственностью АРХИТЕКТУРНАЯ СТУДИЯ «КОНСЕПТ ДИЗАЙН К.Д. (ИНН 7718138216).

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила о том, поступило Уведомление о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации ГАП СРО от: Общества с ограниченной ответственностью «РУСЛИДЕРИНВЕСТ» ИНН 7726401005, ОГРН 1177746390095, Юридический адрес:

115230, Москва, вн. тер.г. муниципальный округ Нагорный, Варшавское шоссе, дом 42, ком. 7050 (часть),

которое выполняло работы по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства, без права проектирования особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (а также кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышала $50\,\dot{0}00\,\dot{0}00$, (пятьдесят миллионов) рублей (2-й уровень ответственности по ВВ). Уведомление о намерении добровольно прекратить членство, поступило в Ассоциацию ГАП СРО от 06.06.2025 г., вх. № 20.

Также, 9 июня 2025 г., поступило Решение Дисциплинарной комиссии ГАП СРО с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации

ООО «РУСЛИДЕРИНВЕСТ» на добровольной основе, подлежащее рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления Ассоциации.

выступил: Куренной Г.М.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации ГАП СРО

Общество с ограниченной ответственностью «РУСЛИДЕРИНВЕСТ»,

ИНН 7726401005, ОГРН 1177746390095.

Решение вступает в силу с 10 июня 2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила о том, что 9 июня 2025 г. поступило Решение Дисциплинарной комиссии ГАП СРО с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации ООО «ВОЗРОЖДЕНИЕ», подлежащее рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления Ассоциации.

ООО «ВОЗРОЖДЕНИЕ» - ИНН 9717157410, ОГРН 1247700215047

нарушает п. 5.6.1, 5.6.4 Устава ГАП СРО: «Своевременно и в полном объеме уплачивать взносы в компенсационный фонд (компенсационные фонды), вступительный и членские и целевые взносы, установленные Общим собранием членов Ассоциации; по решению Общего собрания членов Ассоциации вносить дополнительные имущественные взносы в имущество Ассоциации», а так же п. 15.2.1 Положения о членстве ГАП СРО: «соблюдать требования законодательства Российской Федерации, положения Устава и внутренних документов, утвержденных Ассоциацией», и п. 15.2.2, 15.2.4 Положения о членстве ГАП СРО.

выступил: Куренной Г.М.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации ГАП СРО

Общество с ограниченной ответственностью «ВОЗРОЖДЕНИЕ»,

ИНН 9717157410, ОГРН 1247700215047 в соответствии с п. 9.4.8

Устава ГАП СРО «Принятие решения об исключении из членов Ассоциации по основаниям, предусмотренным документом о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Общим собранием членов Ассоциации», в связи с нарушением ООО «ВОЗРОЖДЕНИЕ» п. 15.2.1 Положения о членстве ГАП СРО: «соблюдать требования законодательства Российской Федерации, положения Устава и внутренних документов, утвержденных Ассоциацией», и π . 15.2.2, 15.2.4 Положения о членстве ГАП СРО.

Решение вступает в силу с 10 июня 2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила о том, что 9 июня 2025 г. поступило Решение Дисциплинарной комиссии ГАП СРО с рекомендацией о продлении Приостановки члену Ассоциации — ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДЖЕВАЦ САША, права осуществлять подготовку проектной документации, подлежащее рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления Ассоциации.

ВЫСТУПИЛ: Куренной Г.М. **РЕШИЛИ:**

- 1. В соответствии с п.п. 3.1.1; 3.1.3; 3.1.5; 3.1.6; 3.1.7;
- **и п. 2.5.4** «Правил применения мер дисциплинарного воздействия
- в отношении членов Ассоциации «Гильдия Архитекторов
- и проектировщиков» ГАП СРО», применить к ИП ГОДЖЕВАЦ САША меру дисциплинарного воздействия в виде продления Приостановки члену Ассоциации права осуществлять подготовку проектной документации.

2. Решение Дисциплинарной комиссии о продления Приостановки права, вступает в силу с 11 июня 2025 г.

Данная мера действительна до полного устранения руководством ИП ГОДЖЕВАЦ САША, всех выявленных нарушений, но не более трёх месяцев, от даты принятого решения Дисциплинарной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила о том, что 9 июня 2025 г. поступило Решение Дисциплинарной комиссии ГАП СРО с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации ООО АРХИТЕКТУРНАЯ СТУДИЯ «КОНСЕПТ ДИЗАЙН К.Д.», подлежащее рассмотрению постоянно действующим

«КОНСЕПТ ДИЗАЙН К.Д.», подлежащее рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления Ассоциации.

ООО АРХИТЕКТУРНАЯ СТУДИЯ «КОНСЕПТ ДИЗАЙН К.Д.» - ИНН 7718138216, ОГРН 1027739496322, нарушает п 5.6.1, 5.6.4 Устава ГАП СРО: «Своевременно и в полном объеме уплачивать взносы в компенсационный фонд (компенсационные фонды), вступительный и членские и целевые взносы, установленные Общим собранием членов Ассоциации; по решению Общего собрания членов Ассоциации вносить дополнительные имущественные взносы в имущество Ассоциации», а так же п. 15.2.1 Положения о членстве ГАП СРО: «соблюдать требования законодательства Российской Федерации, положения Устава и внутренних документов, утвержденных Ассоциацией», и п. 15.2.2, 15.2.4 Положения о членстве ГАП СРО.

выступил: Куренной Г.М.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации ГАП СРО

ООО АРХИТЕКТУРНАЯ СТУДИЯ «КОНСЕПТ ДИЗАЙН К.Д.» - ИНН 7718138216, ОГРН 1027739496322, в соответствии с п. 9.4.8 Устава ГАП СРО «Принятие решения об исключении из членов Ассоциации по основаниям, предусмотренным документом о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Общим собранием членов Ассоциации», в связи с нарушением ООО АРХИТЕКТУРНАЯ СТУДИЯ «КОНСЕПТ ДИЗАЙН К.Д.» п. 15.2.1 Положения о членстве ГАП СРО: «соблюдать требования законодательства Российской Федерации, положения Устава и внутренних документов, утвержденных Ассоциацией», и п. 15.2.2, 15.2.4 Положения о членстве ГАП СРО.

Решение вступает в силу с 10 июня 2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель Правления

А.Р. Воронцов

Секретарь заседания Правления

И.М. Мигачева